
UCHWAŁA NR XIII/76/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu gminy 
Gardeja za pomocą innego instrumentu płatniczego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 60 pkt 7 i art. 67 ust. 1 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.: Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.),
w związku z art. 3 pkt 3 lit. c) i art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(j.t.: Dz. U. z 2019 roku, poz. 900 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się możliwość zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy 
Gardeja za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego,
na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 38B41868-376C-4BE3-943E-1CA64025BC7C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa Rada Gminy
Gardeja może, w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu
gminy instrumentem płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest
pieniądz elektroniczny.

Dokonywanie płatności innym instrumentem płatniczym, w tym kartą płatniczą systemu Visa
i Mastercard (debetową, kredytową) lub telefonem komórkowy (system BLIK) jest już
powszechnie stosowaną praktyką. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi dokonywanie płatności
kartą płatniczą lub telefonem komórkowym, m.in. podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, od
środków transportowych, opłaty za odbieranie odpadów komunalnych, opłaty skarbowej i innych
wpływów na rzecz gminy.

System zapłaty podatków i opłat kartą płatniczą lub telefonem uzupełni katalog istniejących
sposobów regulowania zobowiązań wobec gminy, takich jak zapłata na poczcie, czy
w banku na podstawie polecenia przelewu lub zapłata u inkasenta.

Wprowadzenie możliwości zapłaty podatków, w tym opłat i nieopodatkowanych należności
budżetowych, za pomocą karty płatniczej lub telefonem ułatwi klientom wykonywanie ich
obowiązków. Równocześnie przyczyni się do sprawniejszej obsługi klienta oraz zwiększenia
efektywności pracy jednostek gminy Gardeja.

Niniejszy projekt uchwały przedkładany jest w związku z możliwością przystąpienia gminy
Gardeja, jako podmiotu sektora publicznego do uczestniczenia w Programie „Polska
Bezgotówkowa”. Uchwała do dnia 31 sierpnia 2021 r. nie powoduje żadnych skutków finansowych
po żadnej ze stron, tj. gminy czy klienta, gdyż wszelkie koszty, w tym czasie finansowane są przez
Fundację „Polska Bezgotówkowa”.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 38B41868-376C-4BE3-943E-1CA64025BC7C. Podpisany Strona 1




